
ПРОТОКОЛ № 4 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций «Поддержки 

организаций строительной отрасли»  

 

Дата проведения заседания: «13» февраля 2020 года; 

Время проведения заседания: 

Начало: 10 часов 00 минут; 

Окончание: 16 часов 00 минут; 

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, этаж 4, офис 10 

 

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций «Поддержки организаций 

строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 

Приняли участие в заседании:  

1. Соколова Анастасия Александровна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 

2. Чернышова Елена Петровна; 

3. Хохловкина Алевтина Шамильевна. 

 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 

Председательствовал: Соколова Анастасия Александровна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 

Ответственный за ведение протокола: Хохловкина Алевтина Шамильевна – член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 

 

ПОВЕСТКА 

Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 

1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации. 

 

По первому вопросу повестки дня слушали: Чернышову Елену Петровну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

поступили материалы в отношении 22 (двадцати двух) организаций – членов Ассоциации: 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГРАТЕХНОГРУПП» (ИНН 7736278262); 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕБ» (ИНН 7722721646); 

3. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 

системы» (ИНН 4716016979); 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ» (ИНН 7722462695); 

5. Общество с ограниченной ответственностью «МОСОБЛСТРОЙ» (ИНН 7702844368); 

6. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСистемы» (ИНН 7743104965); 

7. Автономная некоммерческая организация «Национальный реставрационный центр по 

содействию сохранения объектов культурного наследия» (ИНН 7721278615); 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Декорон» (ИНН 7736293214); 

9. Общество с ограниченной ответственностью «МОЛНИЯ СК» (ИНН 7704869456); 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Инжтехстрой» (ИНН 7713442822); 

11. Общество с ограниченной ответственностью «УФАСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9718035260); 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Прайм» (ИНН 9715290671); 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Альянс» (ИНН 

7702404173); 

14. Общество с ограниченной ответственностью «ФерроСтрой» (ИНН 9729057499); 

15. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7715854839); 

16. Общество с ограниченной ответственностью «МФарм» (ИНН 7733566872); 

17. Общество с ограниченной ответственностью СПК «Армада Холдинг» (ИНН 7703386921); 

18. Общество с ограниченной ответственностью «Конверс-Строй» (ИНН 7724845598); 

19. Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-производственное объединение 

«Техномаш» (ИНН 7715012448); 



20. Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ИНН 7728645409); 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское Бюро «ТехЭнерго» (ИНН 

9710025285); 

22. Общество с ограниченной ответственностью «СК ТГИ» (ИНН 7716809349) 

 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГРАТЕХНОГРУПП» (ИНН 7736278262) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1135ОКВ1-1 от 03.02.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в 

ходе проверки в отношении члена Ассоциации установлено, что им не представлены документы, 

подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение нового договора 

страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты 

окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ЮГРАТЕХНОГРУПП» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 

13.03.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕБ» (ИНН 7722721646) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет поступившего Акта проверки № 

01/2020 от 21.01.2020 года службы Государственного строительного надзора Ямало-Ненецкого 

автономного округа о выявленных нарушениях обязательных требований, по итогам которой был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1451ВП3-1 от 28.01.2020 года. Как следует из 

материалов Контрольной комиссии в ходе проверки в отношении члена Ассоциации установлено, что: 

- ООО «ИНТЕБ» осуществляет строительство объекта капитального строительства «Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Ромашка» 1 этап - Корпус №1», по адресу: 

ЯНАО, г. Надым, ул. Геологоразведчиков, 3/1. И является на данном объекте капитального 

строительства Подрядчиком, согласно муниципального контракта №0190300001219000077. 

- В ходе строительства выявлены факты нарушения обязательных требований строительных норм, 

правил и отклонения от утвержденной проектной документации, а также не соблюдается порядок 

проведения строительного контроля в соответствии с Постановлением Правительства РФ №468 от 

21.06.2010г. 

- Нарушения, указанные в Акте проверки № 01/2020 от 21.01.2020 года службы Государственного 

надзора ЯНАО устраняются в рабочем порядке, ориентировочный срок устранения до 06.04.2020 г. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ООО «ИНТЕБ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 06.04.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

3. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой 

энергетической системы» (ИНН 4716016979) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего обращения 

от Северо-западного управления федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору (РОСТЕХНАДЗОР) № 23-1-02/66565 от 05.12.2019 года о выявленных нарушениях 

обязательных требований нормативно-правовых актов, по итогам которой был составлен Акт 

Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП12-2 от 28.01.2020 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии в ходе проверки в отношении члена Ассоциации установлено: 

- ПАО «ФСК ЕЭС» в лице АО «ЦИУС ЕЭС» является Заказчиком по объекту капитального 

строительства «ПС 330 кВ Ломоносовская с заходами ЛЭП 330 кВ» согласно Договору подряда от 

11.05.2018 № 508675. 

- Были выявлены факты нарушения обязательных требований строительных норм, правил и 

отклонений от утвержденной проектной документации вследствие объективной необходимости 

изменения технических решений в связи с применением оборудования КРУЭ 330 и 110 кВ 

отечественного производства. 

- Нарушения, указанные в Акте проверки СРО АСО ПОСО № 1836ВП12-1 от 30.12.2019 не 

устранены. Срок устранения нарушений согласно письма от Северо-Западного управления 

Ростехнадзора № 240-757 от 28.01.2020 г., продлены до 28.04.2020 г. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 

указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 

ПАО «ФСК ЕЭС» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 28.04.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ» (ИНН 7722462695) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2983ОКВ1-1 от 03.02.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт 

неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО 

«ПАРИТЕТ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 года включительно. 

Начиная с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны ООО 

«ПАРИТЕТ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. 



В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2019 

года по февраль 2020 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что 12.02.2020 года членом Ассоциации было представлено Соглашение о погашении 

задолженности по членским и целевому взносам, согласно которому ООО «ПАРИТЕТ» обязуется 

погасить свою задолженность в 2 этапа (1-ый этап до 12.02.2020 года, 2-ой до 19.02.2020 года). Также 

им представлены документы, подтверждающие оплату 1 этапа исполнения данного Соглашения, а 

именно произведена оплата членских взносов в размере 50 000 рублей. В связи с чем Соколова А.А. 

предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «ПАРИТЕТ» об 

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27.02.2020 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «МОСОБЛСТРОЙ» (ИНН 7702844368) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1015ОКВ3-1 от 03.02.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «МОСОБЛСТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 2019 

года включительно. Начиная с мая 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, 

со стороны ООО «МОСОБЛСТРОЙ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 

3 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с мая 

2019 года по январь 2020 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «МОСОБЛСТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «МОСОБЛСТРОЙ» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСистемы» (ИНН 7743104965) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 401ОК1-1 от 18.07.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1401ОКВ1-3 от 09.01.2020 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил выданное ему 

предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 



- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Храмцова Д.И.: копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Чеснокова И.А.: копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия удостоверения о повышении квалификации; 

копия должностной инструкции; копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр 

специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлен документ, подтверждающий продление полномочий генерального директора 

Молюкова Алексея Михайловича. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что Протоколом Правления № 102 от 03.10.2019 года право осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам 

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 

региональным оператором приостановлено до 01.01.2020 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не исполнено 

ранее выданное предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, послужившее 

основанием для приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам 

подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, 

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, в связи с чем 

Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна предложила на 

основании п. 2.8 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 

ПОСО к своим членам», рекомендовать Правлению Ассоциации исключить ООО «СпецСистемы» из 

членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СпецСистемы» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

7. Автономная некоммерческая организация «Национальный реставрационный центр по 

содействию сохранения объектов культурного наследия» (ИНН 7721278615) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. О проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 

Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1520ОК1-2 от 26.07.2019 года. В ходе проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на В.В. Лосева: копия трудовой книжки; копия 

должностной инструкции; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на А.В. Мягкова): копия трудовой книжки; 

копия должностной инструкции. 

2. О проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1520ОКВ2-1 от 30.01.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 



АНО «Национальный реставрационный центр» не представлены документы, подтверждающие оплату 

членского взноса с июля 2019 года. Со стороны АНО «Национальный реставрационный центр» 

обязанность по оплате членских взносов исполнена по июнь 2019 года включительно. Начиная с июля 

2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны АНО «Национальный 

реставрационный центр» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 

кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июля 

2019 года по декабрь 2019 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении АНО «Национальный реставрационный центр» меру 

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении АНО «Национальный реставрационный центр» направить на 

рассмотрение Правления Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного 

воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Декорон» (ИНН 7736293214) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. О проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании, требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства. По итогам проверки был составлен Акт 

Контрольной комиссии Ассоциации № 1535ОК1-2 от 26.07.2019 года. В ходе проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Семенова В.С: копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы) на Шальмиеву Л.Б: копия диплома о высшем 

профильном образовании; копия трудовой книжки; копия должностной инструкции; копия 

удостоверения о повышении квалификации; копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ. 

2. О проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1535ОКВ1-1 от 28.01.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «Декорон» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 года 

включительно. Начиная с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 

со стороны ООО «Декорон» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 

кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 

2019 года по декабрь 2019 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 



в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «Декорон» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «Декорон» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для 

решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «МОЛНИЯ СК» (ИНН 7704869456) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1632ОКВ2-1 от 31.01.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлено, что 

со стороны ООО «МОЛНИЯ СК» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 2019 года 

включительно. Начиная с августа 2018 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 

со стороны ООО «МОЛНИЯ СК» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 

кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с 

августа 2019 года по январь 2020 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «МОЛНИЯ СК» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «МОЛНИЯ СК» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Инжтехстрой» (ИНН 7713442822) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. о проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 

Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1773ОК1-1 от 30.09.2019 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии в ходе проверки в отношении члена Ассоциации установлено: 

 - не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (заверенные документы на двух специалистов), а именно: копии дипломов о высшем 

профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных инструкции, копии 



удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ. 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов 

(заверенные документы на специалистов- А.А. Котунова, О.Н. Насиковского, Р.Р. Сулейманова), а 

именно: копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии 

удостоверений о повышении квалификации, копии документов, подтверждающих прохождение 

специалистами аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором; 

- не предоставлены сведения о прохождении ежегодного инспекционного контроля по 

представленному сертификату ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с марта по май 2019 

года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2019 год. 

2. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1773ОКВ2-1 от 31.01.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 «О 

контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт 

неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО  

«Инжтехстрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 года включительно. 

Начиная с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны ООО 

«Инжтехстрой» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2019 года  по 

февраль 2020 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «Инжтехстрой» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «Инжтехстрой» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «УФАСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9718035260) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. о проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 

Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1968ОК1-1 от 29.11.2019 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии в ходе проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на П.О. Бычкова), а именно: копия трудовой 

книжки, копия должностной инструкции; 



- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Ю.Х. Женетль), а именно: копия трудовой 

книжки, копия должностной инструкции; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на В.А. Попова), а именно: копия трудовой 

книжки, копия должностной инструкции, копия диплома о высшем профильном образовании, копия 

удостоверения о повышении квалификации, копия уведомления о включении сведений в Национальный 

реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов 

(надлежащим образом заверенные документы на В.П. Гашин), а именно: копия трудовой книжки; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов 

(надлежащим образом заверенные документы на Г.М. Калюжник), а именно: копия трудовой книжки; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов 

(надлежащим образом заверенные документы на А.В. Левченко), а именно: копия трудовой книжки, 

копия документа, подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, 

установленным Ростехнадзором; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период с июня по 

ноябрь 2019 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы в связи со сменой местонахождения на адрес: оригинал заявления о 

внесении изменений в Реестр членов СРО, копия Решения уполномоченного органа/лица члена СРО о 

смене местонахождения на адрес, копия листа записи ЕГРЮЛ. 

2. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1968ОКВ2-1 от 03.02.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 «О 

контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт 

неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО 

«УФАСПЕЦСТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 года 

включительно. Начиная с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 

со стороны ООО «УФАСПЕЦСТРОЙ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 

течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 

период с июня 2019 года по февраль 2020 года составляет 71 666,67 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «УФАСПЕЦСТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия 

в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «УФАСПЕЦСТРОЙ» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 



12. Общество с ограниченной ответственностью «Прайм» (ИНН 9715290671) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2001ОК1-1 от 31.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на А.Б. Михалева и С.А. Солоненко), а 

именно: копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии 

должностных инструкций, копии уведомлений о включении сведений в Национальный реестр 

специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы в связи со сменой руководителя организации: оригинал заявления о 

внесении изменений в Реестр членов СРО, копия Решения о назначении на должность исполнительного 

органа, копия Приказа о назначении на должность исполнительного органа, копия листа записи ЕГРЮЛ; 

- не представлены, документы, подтверждающие оплату целевого взноса на отчисление в 

НОСТРОЙ; 

- не представлены, документы, подтверждающие оплату членских взносов. В соответствии со ст. 

7 Положения о членстве ООО «Прайм» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 

ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Со стороны ООО 

«Прайм» обязанность по оплате членских взносов исполнена по январь 2019 года включительно. 

Начиная с февраля 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны 

ООО «Прайм» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 кварталов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с февраля 2019 года 

по январь 2020 года составляет 100 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Акте Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «Прайм» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «Прайм» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для 

решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Альянс» (ИНН 

7702404173) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 



Ассоциации № 2013ОК1-1 от 31.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов), а именно: копии 

дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных 

инструкций, копии удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о включении 

сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены, документы, подтверждающие оплату целевого взноса на отчисление в 

НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Со стороны ООО «СК 

Альянс» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 2018 года включительно. Начиная 

с августа 2018 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны ООО «СК 

Альянс» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 кварталов. В настоящее 

время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с августа 2018 года по январь 

2020 года составляет 150 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Акте Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «СК Альянс» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СК Альянс» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

14. Общество с ограниченной ответственностью «ФерроСтрой» (ИНН 9729057499) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. о проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 

Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2028ОК1-1 от 31.12.2019 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии в ходе проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Левшакова В.О. и Селиванова А.В.), а 

именно: копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии 

должностных инструкций, копии удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о 

включении сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектов 

(надлежащим образом заверенные документы на Чернова Н.Л., Воробьева И.В и Муравьева Д.Ф.), а 

именно: копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии 

удостоверений о повышении квалификации, копии документов, подтверждающих прохождение 

специалистами аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором; 



-не представлены документы в связи со сменой адреса местонахождения: оригинал заявления о 

внесении изменений в Реестр членов СРО, копия Решения уполномоченного органа члена СРО о смене 

адреса местонахождения, копия листа записи ЕГРЮЛ; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период, начиная с 

сентября по декабрь 2019 года включительно. 

2. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2028ОКВ1-1 от 31.01.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 «О 

контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт 

неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО 

«ФерроСтрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по август 2019 года включительно. 

Начиная с сентября 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны 

ООО «ФерроСтрой» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 месяцев. 

В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 

2019 года по январь 2020 года составляет 41 666 ,65 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «ФерроСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ФерроСтрой» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

15. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7715854839) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2031ОК1-1 от 31.12.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Гуминскую А.Ю и Вердян А.А.), а именно: 

копии дипломов о высшем профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных 

инструкций, копии удостоверений о повышении квалификации, копии уведомлений о включении 

сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах 

(надлежащим образом заверенные документы на 4-х специалистов),а именно: копии дипломов о высшем 

профильном образовании, копии трудовых книжек, копии должностных инструкций, копии 



удостоверений о повышении квалификации, копии документов, подтверждающих прохождение 

специалистами аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором; 

- не предоставлены сведения о прохождении ежегодного инспекционного контроля по 

представленному сертификату ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 

календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. В соответствии со ст. 7 

Положения о членстве ООО «СпецСтройМонтаж» была предоставлена возможность уплаты членских 

взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос.  Со стороны 

ООО «СпецСтройМонтаж» обязанность по оплате членских взносов исполнена по январь 2019 года 

включительно. Начиная с февраля 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, 

со стороны ООО «СпецСтройМонтаж» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 

течение 4 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 

период с февраля 2019 года по январь 2020 года составляет 100 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п.2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации на устранены 

замечания, указанные в Акте Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 

замечаний содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 

членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «СпецСтройМонтаж» меру дисциплинарного воздействия 

в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СпецСтройМонтаж» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

16. Общество с ограниченной ответственностью «МФарм» (ИНН 7733566872) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2364ОКВ2-1 от 03.02.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт 

неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО 

«МФарм» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 года включительно. Начиная 

с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны ООО 

«МФарм» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее 

время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2019 года по февраль 

2020 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «МФарм» меру дисциплинарного воздействия в виде 

рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  



Материалы в отношении ООО «МФарм» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для 

решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

17. Общество с ограниченной ответственностью СПК «Армада Холдинг» (ИНН 7703386921) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 2536ОКВ1-1 от 03.02.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт 

неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО СПК 

«Армада Холдинг» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2019 года включительно. 

Начиная с июня 2019 года оплата членских взносов не производилась.  Таким образом, со стороны ООО 

СПК «Армада Холдинг» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. 

В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2019 года 

по февраль 2020 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО СПК «Армада Холдинг» меру дисциплинарного 

воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО СПК «Армада Холдинг» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

18. Общество с ограниченной ответственностью «Конверс-Строй» (ИНН 7724845598) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 3156ОКВ1-1 от 03.02.2020 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 

отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года 

«О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт 

неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО 

«Конверс-Строй» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 2019 года 

включительно. Начиная с мая 2019 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 

стороны ООО «Конверс-Строй» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 9 

месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с мая 

2019 года  по январь 2020 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что в соответствии с п. 2.8.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 



применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 

в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 

мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 

предложила применить в отношении ООО «Конверс-Строй» меру дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «Конверс-Строй» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения 

из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

19.  Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-производственное 

объединение «Техномаш» (ИНН 7715012448) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1302ОДО3-2 от 08.11.2018 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1302ОДО5-4 от 31.01.2020 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 

предписание. Согласно представленной информации по инициативе ФКП «Пермский пороховой завод» 

государственные контракты с ФГУП «НПО «Техномаш» расторгнуты в одностороннем порядке. В 

период проведения проверки в Арбитражном суде Пермского края проходят судебные разбирательства 

по факту закрытия государственных контрактов, принятию фактически выполненных работ и возврату 

выплаченных авансов. Другой информации представлено не было. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что Протоколом Дисциплинарной комиссии № 36 от 05.12.2019 года на основании п. 3.4. 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» было принято решение о продлении срока устранения нарушений по предписанию до 

31.01.2020 года. В отношении нарушений, указанных в предписании члену Ассоциации рекомендовано 

информировать саморегулируемую организацию о ходе судебных разбирательств, по результатам 

которых представить документы, подтверждающие исполнение государственных контрактов. В связи с 

тем, что член Ассоциации не приступил к исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, 

заслуживающих внимания, не может устранить нарушения в полном объеме в установленный срок, 

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок 

устранения нарушений по предписанию № 1302ОДО3-2 от 08.11.2018 года до 01.05.2020 года. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

20. Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ИНН 7728645409) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1433ВП7-3 от 18.04.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1433ВП12-4 от 31.01.2020 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации приступил к исполнению выданного 



ему предписания. В ходе проверки установлено, что АО «ЦИУС ЕЭС» выполняя функции технического 

заказчика по объектам строительства на объекте капитального строительства «ВЛ 500 кВ Невинномысск 

- Моздок с расширением ПС 500 кВ Невинномысск и ПС 330 кВ Моздок (сооружение ОРУ 500 кВ)», 

допустило выполнение строительно-монтажных работ без разрешения на строительство, а также 

строительный контроль на объекте осуществляется должностными лицами, сведения о которых не 

включены в национальный реестр специалистов в области строительства. В СРО АСО ПОСО 

представлено уведомление о включении сведений специалистов в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ на Воробьёва Александра Сергеевича. 31.01.2020 года в адрес СРО АСО ПОСО поступило 

ходатайство № Ц0/05/05/30 от 31.01.2020 года о продлении срока исполнения предписания до 31.05.2020 

в связи с объективными обстоятельствами по оформлению земельных отношений по отчуждению 

земель 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что Протоколом Дисциплинарной комиссии № 36 от 05.12.2019 года на основании п. 3.4. 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» было принято решение о продлении срока устранения нарушений по предписанию до 

31.01.2020 года. В связи с тем, что член Ассоциации приступил к исполнению предписания, но с учетом 

обстоятельств, заслуживающих внимания, не может устранить нарушения в полном объеме в 

установленный срок, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» продлить срок устранения нарушений по предписанию до 01.06.2020 года. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское Бюро «ТехЭнерго» (ИНН 

9710025285) 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1859ОК1-1 от 28.11.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1859ОКВ1-1 от 28.01.2020 года. Как 

следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено выданное ему 

предписание, не устраненными остались следующие нарушения: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Калачева А.А.): копия трудовой книжки с 

актуальной записью "работает по настоящее время", копия должностной инструкции, копия 

удостоверения о повышении квалификации; 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Скрипкина М.М.): копия трудовой книжки 

с актуальной записью "работает по настоящее время", копия должностной инструкции, копия 

удостоверения о повышении квалификации; 

- не предоставлены сведения о специалистах, необходимых для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов 

(надлежащим образом заверенные документы Войтенкова А.А., Хлынина О.А. и Чуенкова И.А.): копия 

трудовой книжки, копия удостоверения о повышении квалификации, копия документа, 

подтверждающего прохождение специалистом аттестации по правилам, установленным 

Ростехнадзором; 

- не предоставлены сведения о прохождении ежегодного инспекционного контроля по 

представленному сертификату системы "Менеджмент качества" ГОСТ Р ИСО 9001-2015. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что протоколом Дисциплинарной комиссии № 35 от 28.11.2019 года на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» в отношении члена Ассоциации, было принято решение о применении меры дисциплинарного 

воздействия в виде предписания № 1859ОК1-1 от 28.11.2019 года об обязательном устранении 

выявленных нарушений в срок до 28.01.2020 года. В связи с тем, что член Ассоциации приступил к 

исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может устранить 



нарушения в полном объеме в установленный срок, Председатель Дисциплинарной комиссии 

предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок устранения нарушений по предписанию 

до 28.02.2020 года. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За» 3 (три) 

«Против»   0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

22. Общество с ограниченной ответственностью «СК ТГИ» (ИНН 7716809349)

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований стандартов 

и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации, требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и 

о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1890ОК1-2 от 29.11.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе 

проверки в отношении члена Ассоциации установлено: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Иванову Е.В.): копия трудовой книжки; 

-не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на Топузяна А.М.): копия трудовой книжки, 

копия должностной инструкции; 

- не представлен оригинал Анкеты члена СРО. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии поступили материалы из 
Контрольной комиссии Ассоциации об устранении, членом Ассоциации в ходе настоящей проверки, 

ранее выявленных замечаний и составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1890ОК1-3от 

11.02.2020 года. В связи с чем Соколова Анастасия Александровна предложила на основании п. 4.13.2. 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» отказать в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК ТГИ». 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За» 3 (три) 

«Против»   0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

Председатель             А.А. Соколова 

Ответственный за ведение протокола         А.Ш. Хохловкина 


